
 

 

                         
ZÁPIS 

z 40. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 22.04.2024 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice 

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen 
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Sadové úpravy na ulici Pod Stráží 
02. Smlouva na ukládání stavebního odpadu na rok 2024 – Písek Žabčice 
03. SoSb. VB – Telnice, obnova NN, Na Vilách, Hliníky 
04. Smlouva o zřízení VB – rozš. kNN, …………… 
05. Smlouva o zřízení VB – rozš.NN, …………………….. 
06. Cenová nabídka na vydláždění cesty na školní zahradě 
07. Smlouva o zřízení VB – Sokolnice, rozš.NN, ……………… 
08. Spolupráce obce s probační a mediační službou 
09. Evaluace Základní školy v Sokolnicích 
10. Konkursní řízení na pozici ředitele ZŠ 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Sadové úpravy na ulici Pod Stráží 
Radě obce byla předložena vyžádaná cenová nabídka na ozelenění plochy na ulici Pod Stráží 
od společnosti GOZ GARDEN s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno – Černovice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na výsadbu na ulici Pod Stráží od společnosti GOZ 
GARDEN s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno – Černovice.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 10.05.2024 zajistit objednávku (GOZ 
GARDEN, s.r.o.)  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Smlouva na ukládání stavebního odpadu na rok 2024 – Písek Žabčice 
RO byl doručen návrh kupní smlouvy č. 47/2024/ŽAB o nákupu těženého drobného kameniva 
a ukládce inertního odpadu mezi obcí Sokolnice a společností Písek Žabčice spol. s.r.o., 
Slovanské nám. 1177/9, 612 00 Brno, IČO: 60726041.    
 
 



 

 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu kupní smlouvy na ukládání stavebního 
odpadu na rok 2024.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 03.05.2024 uzavřít předmětnou kupní smlouvu. 
RO ukládá tajemnici informovat nejpozději do 03.05.2024 společnost Písek Žabčice spol. s.r.o. 
o schválení předmětné smlouvy.  
Hlasování: 5/0/0 
 
03. SoSb. VB – Telnice, obnova NN, Na Vilách, Hliníky 
Dne 30.10.2023 byla na 28. radě obce Sokolnice projednána žádost společnosti EEIKA Brno 
s.r.o., Kšírova 120, 619 00 Brno, o vyjádření k projektové dokumentaci k akci: „Telnice, 
obnova NN, Na Vilách Hliníky“. Jedná se o stavbu nové kabelové sítě NN, VN a kioskové TS, 
včetně demontáže staré venkovní sítě NN, VN a sloupové TS v části obce Telnice, v ulicích Na 
Vilách, Hliníky, K Nádraží. Tato stavba zasahuje částečně do ulice Kaštanová, v k.ú. 
Sokolnice.  Rada obce souhlasila s předloženou projektovou dokumentací s podmínkou, že 
v rozhledových trojúhelnících u křižovatek, nebudou umístěny žádné pevné předměty, zejména 
pilíře vyšší než 70 cm nad zemí. Nyní žadatel předkládá návrh smlouvy o smlouvě budoucí č. 
HO-001040006248/078-EIKA. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření návrhu smlouvy o smlouvě budoucí č. HO-
001040006248/078-EIKA mezi obcí Sokolnice a společností EGD, a.s., Lidická 1873/36 Černá 
Pole, Brno, IČ 280 85 400.   
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 17.05.2024 podepsat předmětnou smlouvu. 
Rada obce ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí RO nejpozději do 17.05.2024 žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Smlouva o zřízení VB – rozš. kNN, ………….. 
Na základě smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, která byla uzavřena dne 
17.4.2019, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330058512/002-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D.a.s. Výpočet ceny za věcné břemeno je v souladu 
s platným ceníkem obce.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330058512/002-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 17.05.2024 podepsat a uzavřít smlouvu č.: HO-
014330085866/001-MDP. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.05.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Smlouva o zřízení VB – rozš.NN, …………….. 
Na základě smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene č. HO-001030080398/001-
ENGS, která byla uzavřena dne 09.08.2023, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného 
břemene č.: HO-014330090086/001-MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D.a.s. 
Výpočet ceny za věcné břemeno je v souladu s platným ceníkem obce.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330090086/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 17.05.2024 podepsat a uzavřít smlouvu HO-
014330090086/001-MDP. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.05.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 



 

 

 
06. Cenová nabídka na vydláždění cesty na školní zahradě 
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku od společnosti Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 
Otnice, na vydláždění cesty na školní zahradě. Tato zahrada sloužila žákům k výuce 
pěstitelských prací. Vzhledem ke skutečnosti, že aktuálně probíhá přístavba ZŠ a původní 
školní dvůr zanikl, je žádoucí uzpůsobit část školní zahrady i pro potřeby jiných aktivit žáků 
ZŠ, nejenom pro účely pěstitelských prací. 
Návrh na usnesení:  
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na vydláždění cesty na školní zahradě od společnosti 
Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové zajistit nejpozději do 17.05.2024 objednávku.  
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Smlouva o zřízení VB – Sokolnice, rozš.NN, ……….. 
Na základě smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, která byla uzavřena dne 
06.04.2023, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330091605/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D, .a.s. Výpočet ceny za věcné břemeno je 
v souladu s platným ceníkem obce.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330091605/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 17.05.2024 podepsat a uzavřít smlouvu HO-
014330091605/001-MDP. 
 RO ukládá tajemnici nejpozději do 17.05.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 
 
08. Spolupráce obce s probační a mediační službou 
Obec obdržela žádost o možnou spolupráci mezi obcí, jakožto poskytovatelem a Probační 
a mediační službou jakožto žadatelem. Jedná se možnost výkonu obecně prospěšných prací 
jednoho odsouzeného občana obce Sokolnice. Žadatel předložil dohodu o spolupráci 
s poskytovatelem a dohodu mezi poskytovatelem a odsouzeným, kterou obec vyplní při 
zahájení výkonu trestu. Součástí této dohody je rovněž evidence plánovaných, odpracovaných 
hodin a absencí – tato evidence hodin je zaslána jednou za měsíc probačnímu úředníkovi, u 
něhož je odsouzený veden. Dohoda také obsahuje celkové hodnocení výkonu trestu, které bude 
vyplněno po splnění trestu. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje spolupráci mezi obcí Sokolnice a Probační a mediační službou. 
Rada obce schvaluje text a uzavření dohody o spolupráci mezi poskytovatelem a odsouzeným. 
Rada obce schvaluje text a uzavření dohody o spolupráci mezi obcí Sokolnice a Probační 
a mediační službou. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 03.05.2024 podepsat předmětné dohody. 
Rada obce ukládá tajemnici bezprostředně zajistit vše potřebné pro zahájení výkonu trestu 
obecněprospěšných prací.  
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Evaluace Základní školy v Sokolnicích 
Rada obce dne 28.10.2023 projednala žádost o komplexní inspekci Základní školy v 
Sokolnicích.  
Rada obce tuto problematiku dlouhodobě a opakovaně diskutovala a úzce kooperovala se 
školskou radou. Nakonec opakovaná jednání vyústila v rozhodnutí rady obce Sokolnice 
k realizaci evaluace na Základní škole v Sokolnicích. Školská rada byla pověřena zajištěním 
podkladů pro provedení evaluace na Základní škole v Sokolnicích, a to prostřednictvím 



 

 

společnosti SCIO. Předpokládalo se, že výsledky této evaluace by mohly být prospěšné jak 
zřizovateli, tak také řediteli (vedení školy), který by v jejich kontextu mohl připravit koncepci 
změn a rozvoje pro následující období.  
 
Kompetence Rady obce je dle příslušného Školského zákona jmenovat a odvolávat ředitele ZŠ. 
Dne 31.07. 2024 končí řediteli Základní školy v Sokolnicích funkční období. Zřizovatel může 
vyhlásit na toto pracovní místo konkurs, a to v období od začátku šestého měsíce do konce 
čtvrtého měsíce před uplynutím šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitele 
školy. Pokud se rozhodne na toto místo vyhlásit konkurs, odvolá ředitele k poslednímu dni 
šestileté lhůty. Obdrží-li Rada obce před začátkem lhůty pro vyhlášení konkursu návrh na jeho 
vyhlášení od České školní inspekce nebo školské rady, je povinna vždy vyhlásit konkurs a 
odvolat stávajícího ředitele. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele, počíná 
dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období. 
 
Po vyhodnocení a zaslání výsledků této evaluace vyvolal starosta obce jednání zastupitelů obce 
a členů školské komise, které proběhlo dne 17.04.2024. Jednání nejprve zahájila svou online 
prezentací zástupkyně společnosti SCIO, která objasňovala jednotlivé oblasti zkoumání a 
zodpovídala doplňující dotazy stran zúčastněných. Uvedla, že dotazníky měly poměrně slušnou 
návratnost a mají tedy dobrou vypovídající hodnotu. Základní škola v Sokolnicích byla 
srovnávána s dalšími 186 školami napříč celou Českou republikou. Mezi respondenty byli 
zahrnuti žáci, rodiče, pedagogové a nepedagogičtí pracovníci.  
 
Z evaluace vyplynula základní zjištění, týkající se spokojenosti rodičů se školou. Rodiče 
chválili aktivitu družiny a mimoškolní akce jako je například školní ples.  Naopak nejhůře 
hodnotili vedení školy a nabídku kroužků. Dále by uvítali stálejší obsazení v pedagogickém 
sboru. U některých tříd rodiče nebyli spokojeni s komunikací s učiteli.  
 
Další oblast zkoumání byla zaměřena na zaměstnaneckou spokojenost v pedagogickém sboru.  
Z evaluace vyplynulo, že učitelé jsou spokojeni se vztahy ve sboru a s přístupem vedení 
k pedagogům, a to i díky stmelovacím akcím. Naopak někteří učitelé nejsou spokojeni 
s neadekvátním až hrubým chováním žáků vůči jejich osobě. Jako další negativum učitelé 
uvedli, že jejich zázemí je malé a nedostačující.  
 
Celkově mezi silné stránky školy patří vztahy v učitelském sboru, mimoškolní aktivity, výuka 
informatiky, školní družina a udržování vztahů v pedagogickém sboru. Naopak škola by se 
měla zaměřit na zlepšení vztahů mezi žáky a na oporu vedení pro učitele v případě řešení 
problémů. Z dotazníků také vyplynul zájem o zlepšení vnitřních prostor školy a dovybavení 
učebními pomůckami a sportovním vybavením. Projevila se také nespokojenost se školní 
jídelnou.  
 
Žáci hodnotili velmi kladně a nadprůměrně výuku informatiky, naopak vybavení školy se jim 
zdálo podprůměrné a zastaralé. Nespokojeni byli dále se stavem toalet a kvalitou stravování ve 
školní jídelně. Žáci by si přáli zlepšení vztahů ve třídě. Dle výsledků evaluace by si škola měla 
dát pozor na šikanu. 
 
V rámci jednání zastupitelů obce a členů školské rady, byla bezprostředně diskutována 
problematika šikany, kyberšikany a agrese, jenž je aktivně a dlouhodobě ze strany školy řešena. 
Od pí zástupkyně, která má tuto problematiku v dikci, vyplynulo, že aktuálně od nového roku 
byl zaměstnán školní psycholog na plný úvazek, předtím byl zaměstnán pouze na poloviční. 
Tento úzce kooperuje s metodikem prevence. Práce metodika, kterou většinou vykonávají 
učitelé je náročná, zahrnuje mimo jiné individuální práci s žáky, práci se třídním kolektivem 
a také administrativu. Metodičkou prevence na Základní škole v Sokolnicích je právě pí 
zástupkyně, která uvedla, že jí bylo vedením školy ulehčeno od jiných povinností, aby měla 



 

 

dostatek času a prostoru se této oblasti věnovat. Spolupracuje nejen se školním psychologem, 
ale také s PČR oddělením prevence a s pedagogicko-psychologickými poradnami. Škola tedy 
řeší nejen případy již zaznamenané šikany, ale také aktivně preventivně působí proti všem 
dalším patologickým jevům.  
 
Identifikace narůstajícího počtu případů je dána i tím, že je větší rozlišovací schopnost škol 
agresivní chování rozpoznat a řešit.  Dalším trendem je výskyt šikany učitelů, která má obvykle 
podobu verbální šikany nebo pasivní agrese vůči pedagogovi. Z evaluace vyplynuly také 
případy nevhodného chování žáků k pedagogům, na které by se škola měla nepochybně 
zaměřit. 
 
Dne 18.04.2024 školská rada projednala výsledky dotazníkového šetření Mapa školy. V závěru 
jednání se usnesla a doporučila radě obce vypsat výběrové řízení na nového ředitele školy 
a odvolat stávajícího ředitele. Školská rada také navrhla, aby součástí zadávací dokumentace 
výběrového řízení byly výsledky dotazníkového šetření Mapa školy a možné návrhy řešení.  
Dne 22.04.2024 obdržela rada obce sdělení Odborové organizace při ZŠ Sokolnice společně 
s peticí pedagogů Základní školy Sokolnice na podporu stávajícího ředitele ZŠ.  
 
Návrh na usnesení:  
Rada obce bere na vědomí výsledky evaluace Základní školy v Sokolnicích, které byly 
zpracovány společností SCIO.  
Rada obce bere na vědomí návrh Školské rady k vyhlášení konkursu a odvolání ředitele ZŠ. 
Rada obce bere na vědomí sdělení Odborové organizace při ZŠ Sokolnice ze dne 22.04.2024 
vč. petice pedagogů Základní školy na podporu stávajícího ředitele Mgr. Tomáše Strušky.  
Rada obce v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 odst. č. 3 v platném znění odvolává Mgr. 
Tomáše Strušku z funkce ředitele základní školy v Sokolnicích ke dni 31.07.2024.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 30.04.2024 doručit Mgr. Tomáši Struškovi odvolání 
z funkce ředitele Základní školy v Sokolnicích a zajistit vyhlášení konkursního řízení.  
Hlasování: 4/0/1 
 
10. Konkursní řízení na pozici ředitele/ky ZŠ 
S ohledem na skutečnost, že Rada obce rozhodla o odvolání ředitele Základní školy 
v Sokolnicích, je žádoucí neprodleně zahájit podle § 166 odst. 3 školského zákona konkursní 
řízení na ředitele/ku ZŠ. Radě obce je nyní předložen předpokládaný harmonogram 
konkursního řízení na ředitele/ku ZŠ Sokolnice. Dále je nutné jmenovat 2 členy konkursní 
komise za zřizovatele ZŠ a tajemníka konkursní komise. Rada obce se shodla na skutečnostech, 
že je nutné začlenit do podmínek výběrového řízení zpracování koncepce rozvoje organizace a 
návrhy řešení výsledků dotazníkového šetření Mapa školy od společnosti SCIO. V neposlední 
řadě Rada obce diskutovala o rozsahu propagace konkursního řízení a vyčlenění finančních 
prostředků k tomuto účelu.    
Návrh na usnesení:  
Rada obce vyhlašuje konkursní řízení podle § 166 odst. 3 školského zákona na pozici 
ředitele/ky Základní školy v Sokolnicích.  
Rada obce jmenuje dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., § 1, odst. 5 do funkce tajemníka konkursní 
komise, tajemnici OÚ Sokolnice, Mgr. Kláru Sichlerovou.   
Rada obce dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., § 2, odst. 3 písm.a jmenuje Mgr. Libora Beránka, 
starostu obce a Ing. Vladimíra Kotolana, místostarostu obce, členy konkursní komise za 
zřizovatele ZŠ.  
Rada obce schvaluje předložený harmonogram konkursního řízení na pozici ředitele/ky ZŠ 
Sokolnice. 
Rada obce schvaluje, aby součástí zadávacího řízení při konkursním řízení na ředitele/ku 
Základní školy v Sokolnicích, byly kandidáty předloženy návrhy řešení výsledků, jenž budou 
reakcí na závěry vyplývající z dotazníkového šetření Mapa školy. 



 

 

Rada obce souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na propagaci konkursního řízení.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 

Pátek 26. dubna 2024  Vychází Sokolnický zpravodaj č. 4 (uzávěrka 11.04.2024) 

Pondělí  06. května 2024 Zasedání obecní rady  

Pátek  24. května 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 5 (uzávěrka 09.05.2024) 

Pondělí 20.května 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Pondělí 03.června 2024 Zasedání obecní rady 

 
 
   
V 17:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 22.04.2024 Klára Sichlerová 

 
 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r.  

 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Zdeněk Jirgala, v.r.      
 
 
 
Starosta obce:               Libor Beránek, v.r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


